
Kære byrådsmedlemmer 

Vi skriver til jer på vegne af foreningen Bygningskultur Ringsted i forbindelse med den politiske behandling 
af klimatilpasningsprojektet i Sjællandsgade-kvarteret. 

I referatet fra seneste møde i Klima- og Miljøudvalget kan vi læse, at medlemmerne ikke ønsker at 
prioritere en begrønning af Sjællandsgade samtidig med de andre anlægsarbejder. Den beslutning mener vi 
er forkert. Vi er klar over, at kommunen har en række budgetmæssige udfordringer, hvor svære valg skal 
træffes. Projektet i Sjællandsgade mener vi dog er af så vital betydning, at det bør gennemføres med 
begrønning. Vi forstår, at man ikke ønsker at bruge så mange penge som der var lagt op til i første omgang. 
Derfor har administrationen fremlagt en beskåret løsning, hvor man kun koncentrerer sig om 
Sjællandsgade og de store linjer. Dette vil kunne gennemføres for 3,5 mio. kr. som vi har forstået det. Dette 
er endog meget billigt i forhold til de kvaliteter man får ud af det. 

Der er ikke tale om et prestigeprojekt her. Vi mener, at dette vil være en klog investering i byens fremtid. Vi 
mener, at det vil være rettidig omhu at prioritere en kvalitetsløsning i lige netop Sjællandsgade – et af de 
mest centrale vejforløb, den vigtigste forbindelse mellem stationen og bymidten og dermed også meget 
central i Byens Bånd – en god idé som aldrig er blevet til mere end et par blå skilte. Sjællandsgade er 500 
meter lang, hvilket er en tredjedel af hele Byens Bånd. Tænk på, hvor mange punkter på to-do-listen, man 
kan krydse af ved at gennemføre et ordentligt projekt, frem for en skrabet løsning. De næste 50 år vil 
borgere og politikere ærgre sig over, at man ikke brugte de få ekstra midler, men i stedet efterlod byens 
livsnerve og mest monumentale gade med en halv løsning, selvom man havde en enestående mulighed. 
Hvis man vil lave det samme om føje år, så koster det ikke 3,5 mio. kr. mere, men mindst det tredobbelte 
på grund af de manglende synergieffekter. 

Sammenholdt med en række af de andre projekter, der gennemføres i byen i disse år, vil de 3,5 mio. kr. 
ekstra i Sjællandsgade betyde, at Ringsted vil kunne komme til at stå med en bymidte, der i kvalitet kun vil 
stå tilbage for ganske få andre danske provinsbyer. 

Vi håber, at det samlede byråd besinder sig og kan se fornuften i at investere i byens fremtid. 
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